[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2019

№ 784

п. Орловский

О внесении изменений в постановление Администрации Орловского района от 17.09.2018 № 623

В соответствии с пунктом  2 Соглашения между  Администрацией Орловского района  и Министерством финансов Ростовской области о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из областного бюджета бюджету Орловского района от 26.04.2019 №29д, Администрация Орловского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  Администрации Орловского района от 17.09.2018 № 623 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Орловского района до 2024 года» следующие изменения:

2. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Орловского района

Ю.В. Харенко
Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева

Приложение

к постановлению

Администрации

Орловского района

от 31.10.2019 № 784
ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Орловский район» до 2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения
	Финансовая оценка

 (бюджетный эффект),

 тыс. рублей

	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022

 год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Создание условий для развития налоговой базы и стимулирование инвестиционной активности

	1.1.
	 Привлечения инвестиций в экономику Орловского района
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации Орловского района

	ежегодно
	96,0
	105,0
	123,0
	131,0
	140,0
	145,0

	2. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Орловского района

	2.1.
	Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований Орловского района
	Межрайонная ИФНС России №16 по Ростовской области (по согласованию);      Администрации сельских поселений

(по согласованию)
	ежегодно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Пересмотр установленных коэффициентов К2 по единому налогу на вмененный доход
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации Орловского района
	2019 год
	**
	**
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3.
	Проведение мероприятий по сокращению неформальной занятости и легализации трудовых отношений, ведение индивидуального учета закрепляемости на рабочих местах лиц, заключивших трудовые договоры в результате реализации данных мер
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации Орловского района
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.4.
	Повышение эффективности использования имущества (в том числе земельных участков), находящегося в государственной и муниципальной собственности
	Комитет по имуществу Орловского района Ростовской области; Администрации сельских поселений
	ежегодно
	30,0
	35,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.5.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	Администрации  сельских поселений
	ежегодно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.6.
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не имеющих инвентаризационной стоимости
	финансовый отдел Администрации Орловского района; Межрайонная ИФНС России №16 по Ростовской области (по согласованию);

  Администрации  сельских поселений
	2019 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.7.
	Нормативное закрепление размера дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной собственности Орловского района, 10 процентов от чистой прибыли по результатам финансового года
	Комитет по имуществу Орловского района Ростовской области
	ежегодно
	Х
	**
	**
	**
	**
	**

	2.8.
	Повышение доходов от муниципальных унитарных предприятий
	Комитет по имуществу Орловского района Ростовской области
	ежегодно
	**
	**
	Х
	Х
	Х
	Х

	3. Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	3.1.
	Проведение комплекса мер принудительного взыскания задолженности в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации
	Межрайонная ИФНС России №16 по Ростовской области (по согласованию)
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.2.
	Снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы Координационных советов и рабочих групп по взысканию задолженности по арендной плате за землю
	финансовый отдел Администрации Орловского района; Комитет по имуществу Орловского района Ростовской области; Администрации  сельских поселений
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

Х – данные ячейки не заполняются.
*Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается:
по 1 разделу – как планируемое увеличение поступлений в местный бюджет в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;
** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.
Управляющий  делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева